− VISTA la delibera del Consiglio del Dipartimento di Ingegneria Navale, Elettrica, Elettronica 

e delle Telecomunicazioni del 16/01/2026, con il quale si approva l’istituzione di n. 1 borsa di 

ricerca post-lauream, della durata di 6 mesi, dell’importo lordo di euro 15.243,18 

(quindicimiladuecentoquarantatre/18), eventualmente rinnovabile, per lo svolgimento di una 

ricerca sul tema: “Sviluppo di soluzioni di task offloading ed edge computing per reti non-

terrestri” presso il DITEN dell’Università degli Studi di Genova. 

DECRETA 

Art. 1 

Oggetto 

È indetto un concorso, per titoli, per il conferimento di n. 1 borsa di ricerca post-lauream, della durata 

di 6 mesi, dell’importo lordo di euro 15.243,18 (quindicimiladuecentoquarantatre/18), eventualmente 

rinnovabile, per lo svolgimento di una ricerca sul tema: “Sviluppo di soluzioni di task offloading ed 

edge computing per reti non-terrestri” presso il DITEN dell’Università degli Studi di Genova. 

Il progetto prevede la progettazione e sviluppo di soluzioni atte alla distribuzione di task